Percussus vel sagitta, vel hasta acuta,
Nauem insiliens, ut quis horreat etiam alius,
Troianis bellicosis inferre lamentabile bellum:
Precones autem per urbem Ioui chari nuncient,
Pueros pubescentes & capite canos senes,
Excubias agere circum urbē à deo edificatis in turribus,
Fœminæ autem in suis queq; adibus
Ignem magnū incendant: custodia autē aliqua firma sit:
Ne manus hostium ingrediatur in urbē, copiis absentib.
Sic esto, Troiani magnanimi, ut ego præcipio,
Atq; hæc imperia rata, iniulataq; sunt,
Alia verò manè Troianis bellicosis proponam.
Spero me vota facientem Iouiq; ceterisq; diis,
Expellere hinc canes funestis fati agitatos:
Quos Parcae duxerunt nigris in nauibus,
Sed per noctem custodiamus nos ipso.
Manè autem sub aurora armis instructi
Ad naues cauas excitemus acrem Martem:
Videbo an me Tydides fortis Diomedes
A nauibus ad mures Troiæ reiecerit, an ego illum
Ferro cädens, spolia cruenta referam,
Cras suam virtutem dignoscet, si meam lanceam
Expectabis irruentem. sed in primis puto
Iacebit vulneratus: multi autem circa cum socij
Sole oriente cras: ita enim ego
Sim immortalis & non senescens per dies omnes, (lo,
Honores aut̄ assequar sicut honoratur Minerua & Apol-
Ut dies hac crastina infortunium afferet Argiūs.

Ως Εὐλαράγρεσιν δὲ τὸν δὲ Τρῶες κελάδησσον.
 Οἱ δὲ ἵπποις μὲν λῦσαι ὑπὸ ζυγῆς ιδράονται,
 Δῆσσαι δὲ ιμάντεσσι παρ' ἀρμασιν οἴσιν ἔκαστος.
 Εκ τόβλιον δὲ ἀξέντο βόας κελίφαια μῆλα
 Καρπαλίμωσιν οἵνον δὲ μελίφερνα οἰνίζονται,
 Σιτόν τ' ἐκ μεγάσων, δὲ δὲ ξύλα πολλὰ λέγονται.
 Κρύσσαι δὲ ἐκ πεδίου ἀνεμοι φέρεν ψεχνὸν εἶσω.
 Οἱ δὲ μέραι φερνόντες, ἐπὶ πολέμῳ γεφύρῃ
 Εἴσατο πανύχοις πυρέ δὲ Κριστούτο πολλὰ.
 Ως δὲ ὅτι ἐν ψεχνῷ ἀρτα φαεινώι ἀμφὶ σελινίωι
 Φαίνεται δευτερέπεια, θετε τ' ἐπλετο νήνεμον αἰθέρη.
 Εκ τ' ἔφανον πᾶσαι ποπιαῖ, καὶ περάνοντες ἄκροι,
 Καὶ νάπαι ὁρανόθεν δὲ ἀρ' ὑπερράγην ἀλαντούτων αἰθέρη,
 Πάντα δὲ τ' εἴδεται ἀρτα γέγυηδε δὲ τε φέναι ποιμένω.
 Τόσα μεσηγὸν νεῶν ήδε Ξάνθοιο ρόδων
 Τρώων κυάντων πυρέ φαίνετο Ιλιόται περ.
 Χίλιοι ἀρ' εμπεδίω πυρέ καύετο, παρ' δὲ ἐκάψει
 Εἴσατο πεντίκοντα, σέλα πυρές αἰδομένοιο.
 Ιπποι δὲ κρι λακονίον ερεπόμενοι καὶ ὀλύρας,
 Εσάρτες παρ' ὄχεσφιν, εὐθρονον ἥδη μίμνον.

Sic Hector concionatus est: Troiani autem acclamarunt.
 Hic autem equos quidem soluerunt iugo sudantes:
 Ligauerunt autem capistris apud currus suos vnuquisque.
 Ex ciuitate autem duxerunt boues & pingues oves
 Statim, vinumque suave attulerunt,
 Panemque ex domibus: ligna autem multa collegerunt.
 Nidorem autem ex campo venti suslulerunt in cælum.
 Illi verò elati animis in suis quicunque ordinibus,
 Sedebant totam noctem: ignes autem eis ardebat multi,
 Sicut autem quando in cælo stellæ lucidam circa lunam
 Apparent clara, cum caret vento aether,
 Apparuerunt omnes specula & vertices alti,
 Et valles: de cælo autem panditur immensa serenitas:
 Et omnia cernuntur astra, gaudet autem animo pastor.
 Tot internaues & Xanthi lapsus,
 Troianorum incendentium ignes apparebant ante Ilium,
 Mille autem in campo ignes ardebat: apudque singulos
 Sedebant quinquaginta viri ad iubar ignis ardenter.
 Equi verò hordeum album comedentes & speltae,
 Stantes apud currus, pulchro sedētem folio auroram ex-
 pectabant.